
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Truschedu.  L'Incaricato: MELONI PIETRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

  
 

COMUNE DI VILLANOVA TRUSCHEDU 
Provincia di Oristano 

Via La Marmora, 20 09084 Villanova Truschedu (Or) 
Codice Fiscale: 80000650954 P.Iva: 00501690952 

Tel. 0783607603   PEC: protocollo@pec.comune.villanovatruschedu.or.it 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

Determina 
n° 139 del 16/09/2025 

 
OGGETTO: ABBONAMENTO TRIENNALE A FORMULA PIU' EDK - IL PORTALE DELLA 
MODULISTICA E DELL'INFORMAZIONE ON-LINE - DETERMINA A CONTRARRE - IMPEGNO 
DI SPESA IN FAVORE DI MYO SPA CIG. B83DBD1FF3 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 6 del 02/07/2025 con il quale si incaricava il sottoscritto allo 
svolgimento delle funzioni di Responsabile del Servizio amministrativo-finanziario;  
 
DATO ATTO CHE 
- con deliberazione n. 1 del 26/02/2025 il Consiglio comunale ha approvato il Documento Unico di 

Programmazione D.U.P. 2025-2027; 
- con deliberazione n. 2 del 26/02/2025 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione per il    

triennio 2025-2027 con i relativi allegati; 
-  
 
PREMESSO che il nostro Ente, da diversi anni, è dotato dell’abbonamento alla piattaforma digitale Formula 
Più Full EDK (per la modulistica aggiornata), commercializzata da Myo Spa con sede legale in Via 
Santancargiolese n.6 – 47824 Torniana (RN); 
 
- La piattaforma FormulaPiù full EDK rappresenta uno strumento indispensabile per l’attività gestionale, 

amministrativa e tecnica dell’Ente in quanto: 
- Fornisce modulistica aggiornata in base alla normativa vigente; 
- rende disponibili i riferimenti normativi coordinati e aggiornati; 
rappresenta un supporto costante e specialistico alle attività quotidiane degli uffici comunali; 
 
CONSIDERATO che tale servizio risulta utilizzato in modo trasversale da più uffici, ed in particolare dai 
settori 
- Finanziario; 
- Tributi; 
- Amministrazione; 
- Risorse Umane; 
- Servizi Demografici; 
- Polizia Locale; 

 
Si rende pertanto necessario procedere con il rinnovo triennale dell’abbonamento, per le annualità 2025, 2026 
e 2027 per consentire la continuità del servizio; 
 
VISTA l’offerta pervenuta con e-mail in data 11/09/2025, dalla Società Myo Spa relativa all’abbonamento an- 
nuale alla banca dati online a: 
 
- Formula Più FULL EDK, il portale della modulistica sempre aggiornata, per la durata del triennio 2025- 

2026-2027, al costo €. 4.800,00 + Iva 4% €. 4.992,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Truschedu.  L'Incaricato: MELONI PIETRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSIDERATO che il fornitore MYO SPA è abilitato sul mercato elettronico della PA (MEPA); 
 
Che è possibile effettuare l’acquisto degli abbonamenti tramite ordine diretto sul MEPA con il fornitore MYO 
Spa; 
 
- Codice Mepa Formula Edk: myQ008WG1111 x 3 annualità €. 4.800,00 
 
CONSIDERATA la convenienza dell’offerta per il triennio 2025-2027, si dispone di procedere alla 
sottoscrizione dell’abbonamento sopra menzionato, affidando il servizio alla ditta MYO S.p.A. Via 
Santarcangiolese 6, Pog- gio Torriana (RN), P.I 03222970406, per l’importo complessivo di € 4.992,00 (IVA 
4% inclusa). 
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023, recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art. 50, comma 1, 
lett. b), che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000; 
 
VISTO l’art. 17, comma 2, lett. a) del medesimo decreto, che prevede la possibilità di adottare la determina a 
contrarre in forma semplificata; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento diretto del servizio, in conformità all’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023, in quanto ricorrono i presupposti normativi e le condizioni di convenienza economica; 
 
Considerata la convenienza dell’offerta per il triennio 2025-2027, si dispone di procedere alla sottoscrizione 
dell’abbonamento sopra menzionato, affidando il servizio alla ditta MYO S.p.A. Via Santarcangiolese 6, Pog- 
gio Torriana (RN), P.I 03222970406, per l’importo complessivo di € 4.992,00 (IVA 4% inclusa). 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
ATTESA la necessità di provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. N° 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC), Prot. INAIL_50621284 in data 13/09/2025, 
della Ditta MYO SPA, che risulta regolare; 
 
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B83DBD1FF3;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di impegnare, in favore della ditta Myo SPA, Via Santarcangiolese n.6- 47824 Poggio Torriana (RN), 
codice fiscale 03222970406, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato alla contabilità finanziaria, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, per il rinnovo triennale annualità 
2025-2026-2027 dell’abbonamento a Formula più Full EDK; 
 

Capitolo Descrizione Esigibilità Importo 
140/5/1 Spese abbonamenti a giornali, riviste e 

pubblicazioni ad usouffici comunali 
2025 € 1.664,00 

140/5/1 Spese abbonamenti a giornali, riviste e 
pubblicazioni ad usouffici comunali 

2026 € 1.664,00 

140/5/1 Spese abbonamenti a giornali, riviste e 
pubblicazioni ad usouffici comunali 

2027 € 1.664,00 

  TOTALE IVA               
4% 

€ 4.992,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Truschedu.  L'Incaricato: MELONI PIETRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 
Pietro Meloni


